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Aluevaltuustoaloite ”Vaalijalan erityispalvelujen kehittäminen” annettiin 

aluevaltuuston kokouksessa 8.12.2025. Aloitteessa esitetään, että Eloisan 

tulee laatia strategia Vaalijalan toiminnan turvaamiseksi tulevaisuudessa 

yhteistyössä henkilöstön edustajien kanssa. 

  

Aloitteen mukainen valmistelutyö on sosiaalipalveluissa käynnistetty. 

Aloitteessa esitettyä tavoitetta toteutetaan valmistelemalla Vaalijalan 

osaamis- ja tukikeskuksen toimintaa koskevat kehittämislinjaukset, joiden 

tarkoituksena on tarkentaa Eloisan palvelutuotannon linjauksia vaativien 

erityispalvelujen osalta. Kehittämislinjausten keskeisenä tavoitteena on 

vahvistaa ja kehittää Vaalijalan roolia kansallisesti merkittävänä vaativien 

erityispalvelujen osaamis- ja tukikeskuksena. 

  

Hyvinvointialueella strategia‑käsitteellä tarkoitetaan koko organisaatiota 

koskevaa valtuustotason asiakirjaa. Tästä syystä Vaalijalaa koskevassa 

valmistelussa käytetään käsitettä toimintaa koskevat kehittämislinjaukset, 

vaikka aloitteessa asiaan viitataan strategiana. 

 

Toimintaa koskevien kehittämislinjausten valmistelussa tarkastellaan 

Vaalijalan erityisosaamisen vahvuuksia, toimintaympäristön muutoksia, 

verkostoyhteistyötä sekä tulevaisuuden kansallista roolia. Tavoitteena on 

kansallisen erityisosaamisen keskittäminen ja edelleen kehittäminen 

Vaalijalaan siten, että palvelujen vaikuttavuus, laatu ja asiantuntijuus 

vahvistuvat. 

  

Valmisteltava kokonaisuus toimii pohjana Vaalijalan toiminnan 

jatkovalmistelulle. Sen perusteella tullaan täsmentämään keskeiset 

tavoitteet, priorisoimaan toimenpiteet sekä aikatauluttamaan niiden 

toteutus. Valmistelu toteutetaan yhteistyössä henkilöstön edustajien ja 

keskeisten sidosryhmien kanssa. Osana valmistelua henkilöstölle ja 



sidosryhmille toteutetaan kyselyitä sekä muuta vuorovaikutusta ulkoisen ja 

sisäisen näkökulman kirkastamiseksi. 

  

Toimintaa koskevissa kehittämislinjauksissa kiinnitetään erityistä huomiota 

siihen, että Vaalijalan vaativien erityispalvelujen saatavuus ja toiminnan 

jatkuvuus turvataan myös sosiaali- ja terveydenhuollon toimintaympäristön 

muutoksissa. Lisäksi valmistelussa huomioidaan toiminnan alueelliset 

vaikutukset, mukaan lukien vaikutukset henkilöstöön sekä Vaalijalan 

merkitys Pieksämäen alueelle. 

 

Valmisteltavat toimintaa koskevat kehittämislinjaukset tuodaan 

aluehallituksen käsiteltäväksi syksyllä 2026, minkä jälkeen 

jatkotoimenpiteistä ja toimeenpanosta sovitaan erikseen.  

 

Aluevaltuustolle raportoidaan aloitteen johdosta suoritetuista toimenpiteistä 

hyvinvointialuelain edellyttämällä tavalla. 

 
Toimivalta Hallintosääntö 126.3 § 

 
 

Hyvinvointialuejohtajan esitys:  

 Aluehallitus merkitsee vastauksen tiedoksi ja lähettää sen edelleen tiedoksi 

aluevaltuustolle, joka toteaa asian loppuun käsitellyksi. 
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